BỘ XÂY DỰNG

Số:  1182/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình
	Hà Nội, ngày 25 tháng 5 năm 2017

Kính gửi: Ban quản lý dự án đường Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 1275/ĐHCM-KTTĐ ngày 4/5/2017 của Ban quản lý dự án đường Hồ Chí Minh về việc áp dụng định mức dự toán xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Đối với Dự án đường Hồ Chí Minh khu vực qua các tỉnh Bắc Kạn, Thái Nguyên, Tuyên Quang như nêu tại văn bản số 1275/ĐHCM-KTTĐ, công tác lắp đặt tấm ốp mái ta luy bê tông đúc sẵn bằng thủ công có trọng lượng cấu kiện ≤50kg (kích thước (0,4x0,4x0,05)m và (0,4x0,4x0,08)m) thì chủ đầu tư xem xét áp dụng mã hiệu AG.42111 của tập Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần Xây dựng được công bố tại văn bản số 1776/BXD-VP ngày 16/8/2007 của Bộ Xây dựng để lập dự toán xây dựng.

2. Định mức dự toán công tác lắp đặt cấu kiện bê tông đúc sẵn bằng thủ công mã hiệu AG.42111 của tập Định mức dự toán xây dựng công trình - Phần Xây dựng được công bố tại văn bản số 1776/BXD-VP đã bao gồm công tác vận chuyển trong phạm vi 30m.
Ban quản lý dự án đường Hồ Chí Minh căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KTXD (S)
	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

	Bùi Phạm Khánh